

HUITTISTEN KAUPUNGIN SUOSITUS ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINNISTA

Khall 17.9.2018 § 190 Valmistelija: Sivistysjohtaja Eija Mattila ja elinvoimajohtaja Riikka Peippo

Kuntien päätösten ennakoarviointimenettely (EVA) on lakisääteinen velvoite arvioida ennalta tietyn valmisteltavan päätöksen vaikutuksia. Kuntalain 22 § mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Valtuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista osallistumisen mahdollisuuksista. Osallistumista ja vaikuttamista voidaan edistää mm. selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa. Myös muut lait kuten maankäyttö- ja rakennuslaki, laki ympäristövaikutusten arvioinnista ja terveydenhuoltolaki vaativat päätöksentekoon liittyvää ennakoarviointia.

Ennakkovaikutusten arviointi lisää toiminnan suunnittelun ja päätöksenteon avoimuutta. Se tarkoittaa sitä, että asian valmisteluvaiheessa arvioidaan, millaisia tulevia vaikutuksia käsillä olevasta asiasta tehtävällä päätöksellä on. Etukäteisarvioinnin tulokset tuodaan päätöksentekijöille tiedoksi, jotta he voivat ottaa tulokset huomioon päätöstä tehdessään. Ennakkovaikutusten arviointi tekee valmistelun läpinäkyväksi ja antaa sekä päättäjille että kuntalaisille tietoa valmistelun taustoista ja toiminnan vaikutuksista. Se antaa myös mahdollisuuden osallisuuteen.

Huittisten kaupunkistrategian 2017 – 2025 tavoitteena on kansalaisaktiivisuuden edistäminen, mikä tarkoittaa mm. monipuolisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisäämistä. Strategiassa korostuu lasten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin edistäminen. Kaupunki on sitoutunut lapsiystävällisen hallinnon toimintamalliin, mikä tarkoittaa lapsivaikutusten arvioinnin ottamista osaksi päätöksentekokulttuuria. Strategiassa nähdään myös, miten vireä elinkeinoelämä tuo työtä ja toimeentuloa ja sitä kautta elinvoimaa kaupunkiin. Yritysvaikeusarvioinnilla pyritään varmistumaan siitä, että elinkeinoelämän kehittymiselle ei aseteta tahattomasti esteitä vaan kehitetään yritysten toimintaympäristöä samalla luoden uutta yritystoimintaa ja parantaen yritystemme kilpailukykyä.

Kunnan tulee pääsääntöisesti keskittyä arvioimaan ennalta sellaisia päätöksiä, joilla on merkittäviä vaikutuksia. Huittisten kaupungissa ennakkovaikutusten arviointia suositellaan:

- jos valmisteltavalla asialla on merkittäviä vaikutuksia ihmisiin, kunnan talouteen tai henkilöstöön, ympäristöön, yrityksiin tai elinvoimaan

- kun toimitilin päättää palvelua ja alueita koskevasta merkittävästä linjauksesta tai suunnitelmasta.

Ennakoarvioinnissa tarkastellaan mahdollisten päätösvaihtoehtojen vaikutusta ihmisiin, kunnan talouteen ja henkilöstöön, kunnan yrityksiin ja elinvoimaan, ympäristöön sekä kunnan strategisten tavoitteiden toteutumiseen.

Ennakoarviointia ei toteuteta silloin, kun kyseessä on yksilöä koskeva asia, oikaisuvaatimus, viran tai toimen täyttäminen tai tiedoksi merkittävä asia. Ennakoarviointia ei tarvitse tehdä myöskään kun vastataan lausuntoihin, kirjeisiin tai esityksiin tai tehdään rutiiniluonteisia esityksiä. Kyseessä on ohjeellinen suositus palvelukeskuksille ennakoivasta vaikutusten arvioinnista, joka on soveltuvin osin käytettävissä asioiden valmistelussa.

Suositus ennakkovaikutusten arvioinnista on esityslistan liitteenä.

Ehdotus: Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus hyväksyy suosituksen ennakkovaikutusten arvioinnista.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan ehdotuksen.

Pöytäkirjan **liitteenä nro 29** on suositus ennakkovaikutusten arvioinnista.

Lisätietojen antajat: Sivistysjohtaja Eija Mattila, sivistyspalvelukeskus, puh. 044 560 4271 ja elinvoimajohtaja Riikka Peippo, elinvoimapalvelut, puh. 044 560 4203.